DECLARAÇÃO DE TRADUÇÃO

Eu, William César Tomé, portador do Documento de Identidade n° 14.977.441, declaro

para os devidos fins e efeitos que me responsabilizo pela tradução em inglês em sua

íntegra do artigo intitulado “Qualidade sensorial de grãos de café torrado em diferentes

condições de armazenamento” (“Sensory quality of roasted coffee beans under different

storage conditions”), de autoria de Denis Henrique Silva Nadaleti, Hully Alves Rocha,

Luciana Maria Vieira Lopes Mendonça, José Marcos Angélico de Mendonça, Iêda Bruna dos

Reis, Carlos Henrique Evaristo e Sávia Del Vale Terra .

Por ser verdade, firmo a presente declaração.

Lavras, 19 de Setembro de 2019.

_________________________________________

WILLIAM CÉSAR TOMÉ